
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  DELIBERA N.RO 1196 DEL 05/09/2023 - ANNULLAMENTO PARZIALE IN
AUTOTUTELA 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

PREMESSO
CHE 

in data 29/08/2023 questa UOC trasmetteva,  per la relativa adozione, la proposta

deliberativa  avente ad oggetto “Procedura telematica mediante trattativa diretta sul Mercato

elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) per l’affidamento, ai sensi dell’art. 76,

comma 2, lett. b), 2, del D. Lgs n. 36/2023 Fornitura semestrale del farmaco Octreoide fl IM

10 mg, 20 mg e 30mg per le esigenze dell’ASL Salerno- AGGIUDICAZIONE Trattativa

diretta MEPA Negoziazione n.ro ID 3681601 CIG 9992527E21.”, adottata con n.ro 1196 il

05.06.2023;

-

detta proposta inviata, per mero errore materiale, è stata firmata digitalmente e trasmessa

nella versione di bozza non corrispondente alla versione definitiva di questa proponente

Direzione;

-

che la versione riportata in bozza, per come approvata nella delibera n.ro 1196/2023,

contiene erroneamente la previsione, il riconoscimento e la quantificazione degli incentivi per

funzioni tecniche ex art. 45 del D. Lgs n. 36/2023 con riguardo all’affidamento diretto in

parola;

-

detta previsione, per come riportata nel corpus del deliberato in parola, non può essere

ancora oggetto di applicazione con provvedimenti aziendali in quanto a tutt’oggi residuano

dubbi in merito all’ambito di operatività dell’istituto giuridico ex art. 45 del D. Lgs n. 36/2023

per gli affidamenti diretti, tenuto conto dell’assenza di interpretazioni univoche sull’argomento

e della circostanza che ciò potrebbe esporre questa ASL ad eventuali azioni di

responsabilità;

-

nello specifico, la versione definitiva, oggetto di approvazione di questa Direzione, contiene

l’espunzione dal testo e dal Quadro economico complessivo di spesa, approvati con delibera

n.ro 1196/2023, della previsione, del riconoscimento e relativa quantificazione degli incentivi

per funzioni tecniche ex art. 45 del D. Lgs n. 36/2023;

-

CONSIDERATO che detto errore materiale, sostanziantesi nella firma e trasmissione di una versione
di provvedimento diverso da quello definitivo della proponente UOC impone l’adozione, in autotutela,
di un nuovo provvedimento atto a ristabilire la determinazione della Direzione di questa UOC;

RITENUTO pertanto necessario, per l’effetto di quanto sopra esposto, di provvedere, in autotutela,
all’annullamento parziale della Delibera n.ro 1196/2023 e specificamente all’annullamento di tutte le
parti del deliberato contenenti la previsione, il riconoscimento e la quantificazione degli incentivi per
funzioni tecniche ex art 45 D. Lgs 36/2023; 

DATO ATTO che, pertanto, viene rideterminato il Quadro economico complessivo di spesa inerente
l’aggiudica della fornitura in parola attraverso l’espunzione, dalla delibera n.ro 1196/2023, della

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

previsione e del riconoscimento degli incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 del D. Lgs 36/2023 con
la conseguente decurtazione dalla spesa prevista dell’importo imputato a titolo di incentivi per
funzioni tecniche pari ad € 3.950,48;  

DATO ATTO che le ulteriori determinazioni oggetto del deliberato, al di fuori della previsione
anzidetta, sono ritenute corrispondenti alla versione definitiva di questa Direzione di U.O.C. e
pertanto sono confermate integralmente;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

-di disporre l’annullamento parziale della Delibera n.ro 1196/2023 specificamente in tutte le parti
contenenti la previsione, il riconoscimento e la quantificazione degli incentivi per funzioni tecniche ex
art. 45 D.Lgs 36/2023;
 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



- di rideterminare, per l’effetto, il Quadro economico complessivo di spesa derivante
dall’aggiudicazione in parola con la decurtazione dalla spesa prevista dell’importo imputato a titolo di
incentivi per funzioni tecniche pari ad € 3.950,48;
 
-di confermare integralmente tutte le altre previsioni contenute nella Delibera n.ro 1196/2023; 
 
-di trasmettere il presente atto al RUP, al DEC, al Direttore dell’U.O.C. GEF, alla Direzione Strategica
ed al Collegio Sindacale;
 
-di rendere la presente immediatamente eseguibile.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed
Economato - [ Mazziotti Vanessa ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Mazziotti Vanessa - proposta-approvata_1.pdf - 08/09/2023 12:54:07
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 11/09/2023 14:41:07
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 12/09/2023 08:59:05

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dell
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 1207 del 13-09-2023
	Proposta: N.ro 1207 del 08-09-2023
		2023-09-13T12:47:22+0200
	GENNARO SOSTO




